A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a permutar o terreno situado 
à Rua Ipiaó, esquina com a Rua Imbiaçá, com uma área de aproximadamente 149,00 m² 
(cento e quarenta e nove metros quadrados), de propriedade da Prefeitura Municipal de 
Araxá, por um outro terreno na confluência das Ruas Mário Campos e Ipiaó, com uma área 
aproximada de 139,00 m² (centro e trinta e nove metros quadrados), de propriedade do Sr. 
Benedito Magalhães e/ou a quem de direito.